СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ
РЕШЕНИЕ
28 сентября 2017 года           №14/5
О комиссии по организации работы

Совета депутатов и развитию

муниципального округа Бабушкинский

В соответствии с пунктом 13 части 4 статьи 12 Закона города  Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 9 статьи 5 Устава муниципального округа Бабушкинский,
Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
1. Создать комиссию по организации работы Совета депутатов и развитию муниципального округа Бабушкинский.
2. Утвердить Положение о комиссии по организации работы Совета депутатов и развитию муниципального округа Бабушкинский (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по организации работы Совета депутатов и развитию муниципального округа Бабушкинский (приложение 2).
4. Признать утратившими силу пункты 5,6,7 решения Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 15 октября 2013 года № 16/11 «О комиссиях Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский».
5. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему бюллетене «Московский муниципальный вестник».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Бабушкинский Лисовенко А.А.
Глава муниципального

округа Бабушкинский

                                        А.А. Лисовенко
Приложение  1
к решению Совета депутатов

муниципального округа    Бабушкинский

от 28 сентября 2017 года №14/5
Положение

о Комиссии по организации работы Совета депутатов и развитию
муниципального округа Бабушкинский
1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации работы Совета депутатов и развитию муниципального округа Бабушкинский (далее – Комиссия) является постоянно действующим рабочим органом Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский  (далее – Совет депутатов) и образуется на срок полномочий Совета депутатов.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Бабушкинский (далее - Устав), Регламентом Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский (далее - Регламент), настоящим Положением и иными нормативно-правовыми актами Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский.
1.3. В рамках целей, определенных настоящим Положением, Комиссия обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно. Комиссия подотчетна Совету депутатов.

1.4. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности, объективности, эффективности, независимости и гласности.
2. Формирование и состав Комиссии

2.1. Формирование Комиссии, утверждение ее персонального состава, внесение изменений в него, а также упразднение Комиссии осуществляется решениями  Совета депутатов, принимаемыми в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов в соответствии с настоящим Положением.
2.2. Председатель и члены Комиссии избираются Советом депутатов из состава Совета депутатов большинством голосов от установленного числа депутатов Совета депутатов. Общее число членов Комиссии устанавливается решением Совета депутатов и не может быть менее трех человек.
2.3. Состав Комиссии утверждается решением Совета депутатов.

3. Направление деятельности комиссии.

3.1 Направление деятельности Комиссии по организации работы Совета депутатов и развитию муниципального округа Бабушкинский заключается в организационном, методическом и информационном обеспечении деятельности Совета депутатов и его Комиссий, контроль за соблюдением норм Регламента работы Совета депутатов:

3.1.1. в формировании повестки дня заседания Совета депутатов, планировании работы Совета депутатов;

3.1.2. в координации взаимодействия Совета депутатов с другими органами местного самоуправления, органами исполнительной власти города Москвы, Московской городской Думой, а также координация межмуниципального сотрудничества и межрегиональных связей Представительного органа местного самоуправления;

3.1.3. в участие в разработке и продвижении законодательных инициатив Представительного органа местного самоуправления в Московской городской Думе;

3.1.4. в контроле за соблюдением Устава;

3.1.5. в контроле за соблюдением Регламента работы Совета депутатов;

3.1.6.  в организации проведения публичных слушаний и контроле за соблюдением Законодательства при проведении публичных слушаний;

3.1.7. в разработке проектов, предложений и изменений в Устав;

3.1.8. в разработке проектов, предложений и изменений в Регламент работы Совета депутатов;

3.1.9. в разработке предложений по установлению официальных символов муниципального округа Бабушкинский;

3.1.10. в разработке предложений по учреждению почетных званий, грамот, дипломов и знаков муниципального округа;

3.1.11. в разработке предложений по организации и деятельности комиссий Совета депутатов;

3.1.12. в контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления муниципального округа полномочий по решению вопросов местного значения;

3.1.13. в разработке проектов решений Совета депутатов:

-  о проведении местного референдума;

- об установлении порядка регистрации Уставов территориального общественного самоуправления;

- об участии в публичных слушаниях;

- о самороспуске депутатов Совета депутатов;

- о назначении исполняющего обязанности главы муниципального округа Бабушкинский, в случаях, предусмотренных Уставом;

- о порядке и сроках утверждения численного состава инициативной группы граждан, имеющих право присутствовать на открытых заседаниях Совета депутатов при рассмотрении проектов правовых актов, внесенных на рассмотрение гражданами;

- о порядке назначения и проведения собрания (конференции) граждан, проживающих на территории муниципального округа;

-о порядке и сроках официального опубликования (обнародования) итогов собрания (конференции) граждан;

-о порядке назначения и проведения опроса граждан, проживающих на территории муниципального округа;

- о порядке организации и проведении публичных слушаний.
Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа    Бабушкинский

от 28 сентября 2017 года №14/5
Состав

Комиссии по организации работы Совета депутатов и развитию муниципального округа Бабушкинский

	Председатель комиссии:

	Бутрина Елена Владимировна
	Депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский

	Члены комиссии:

1. Трусов Фёдор Николаевич

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский

	2. Белова Надежда Сергеевна
	Депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский

	3. Дёмин Валерий Викторович
	Депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский

	4. Катанский Алексей Алексеевич
	Депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский